
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 19.10.2023 na obecním úřadě 
 

 

Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 

2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 12 
5. Schválení rozpočtového opatření č.13 
6. Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

7. Schválení OZV o místním poplatku ze psů 

8. Seznámení s návrhem rozpočtu na rok 2024 
9. Seznámení s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 – 2026 
10. Seznámení s návrhem rozpočtu MŠ na rok 2024 
11. Seznámení s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na rok 2025–2026 

12. Projednání schválení prodeje pozemku p. č. 2676/2 
13. Projednání finanční spoluúčasti na pořádání koncertu vděčnosti 
14. Žádost o směnu pozemků 

15. Diskuse 
 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Návrh usnesení: 
ZO schvaluje zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Usnesení bylo schváleno. 

     

2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
Starosta předložil zastupitelům navržený pořad jednání a seznámil přítomné s doplněním 

programu. Zároveň požádal o doplnění programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje doplněný program jednání 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 12  
Hospodářka obce seznámila přítomné s provedeným rozpočtovým opatřením č.12. Výdaje se 

zvyšují o 45.000,- Kč. Jedná se o náklady na svoz komunálního a objemného odpadu. Příjmy 

se zvyšují o 60.500,- Kč, jedná se o smluvní pokutu z prodeje pozemku. 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12. 



 

5. Schválení rozpočtového opatření č.13 
Hospodářka obce seznámila přítomné s navrhovaným rozpočtovým opatřením č.13. Příjmy se 

zvyšují o 908.204,- Kč, jedná se o výnosy z daní od FÚ, z pronájmu pronájmu a prodejů 

pozemků, pronájmu techniky a další drobné příjmy. Výdaje se nezvyšují. Náklady na správní 

poplatky, vodoměry s dálkovým odečtem, montáže vodoměrů, organizační výdaje, drobný 

hmotný majetek a úpravy zeleně budou pokryty z jiných rozpočtovaných položek, které již 

letos nebudou využity. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s provedením rozpočtového opatření č.13 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Schválení OZV obce Horní Krupá o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
Starosta obce předložil zastupitelstvu aktualizovanou Obecně závaznou vyhlášku obce Horní 

Krupá o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Z předpokladu na 

letošní rok vychází náklady na likvidaci odpadu ve výši 590.600,- Kč, předpokládané příjmy 

z tříděného odpadu, odměn za třídění odpadu od EKO KOM a od OSVČ jsou 208.800,- Kč. 

Příjem z místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství dle OZV je 232.800,- 

Kč. Doplatek obce na systém odpadového hospodářství se tak odhaduje ve výši 149.000,- Kč. 

Rozdíl je způsoben zejména vyšším množstvím směsného komunálního odpadu, malým 

podílem vytříděného odpadu a změnami ceníků za výkup a uložení odpadů. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a schvaluje aktualizovanou Obecně závaznou vyhlášku obce Horní 

Krupá o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatky za obecní 

systém odpadového hospodářství se stanovují v těchto výších: 

 

 Počet v roce 

2024 * 

Původně 

Kč 
Od 

1.1.2024 

Kč 

Děti do 18 let 167 150 250 

Dospělí 330 500 800 

Senioři 91 250 350 

Objekt s č.p. bez TP 40 500 800 

Poplatky celkem  232.800 369.600 

Předpokládaný doplatek obce   149.000 2.200 

* Odhadované počty 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Schválení OZV obce Horní Krupá o místním poplatku ze psů 
Starosta obce předložil zastupitelstvu aktualizovanou obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku ze psů. Poplatek ze psa zůstává nezměněn ve výši 50,- Kč 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a schvaluje OZV obce Horní Krupá o místním poplatku ze psů. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Seznámení s návrhem rozpočtu na rok 2024 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem rozpočtu obce na rok 2024.  

ZO bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2024 

 

 



9. Seznámení s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 – 

2026 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce 

na rok 2025 -2026.  

ZO bere na vědomí návrh rozpočtu na roky 2025-26 

 

 

10.  Seznámení s návrhem rozpočtu MŠ na rok 2024 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem rozpočtu MŠ na rok 2024.  

ZO bere na vědomí návrh rozpočtu MŠ na rok 2024 

 

 

11.  Seznámení s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na rok 

2025–2026 
Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu MŠ 

na rok 2025 -2026. 

ZO bere na vědomí návrh rozpočtu MŠ na roky 2025-26 

 

12.  Projednání schválení prodeje části pozemku p. č. 2676/2 
Na obec Horní Krupá byla podána žádost o odkoupení části pozemku 2626/2 (budoucí 

pozemek číslo 2676/18) o výměře 77 m
2
, který sousedí s pozemkem žadatelů. Zmíněná část 

je určena geometrickým plánem, záměr byl vyvěšen na úřední desce od 22.9.2023. Cena 

podobného pozemku v obci byla v minulosti oceněna znaleckým posudkem na 145 Kč/m2. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje prodej části pozemku 2626/2 o výměře 77 m
2
 určeného geometrickým plánem 

č. 965-1153/2023 za cenu 145 Kč/m
2
. Se žadateli bude uzavřena kupní smlouva 

Usnesení bylo schváleno. 

 

13.  Projednání finanční spoluúčasti na pořádání koncertu vděčnosti 
Farní sbor českobratrské církve evangelické v Horní Krupé požádal dne 16.10. 2023 o 

příspěvek na zaplacení části cestovného ve výši 5.000 Kč pro profesionální hudebníky, 

jejichž koncert se bude konat 5.11.2023 v evangelickém kostele v Horní Krupé.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 5.000 Kč. S žadatelem bude 

uzavřena darovací smlouva. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

14.  Žádost o směnu pozemků 
Dne 19.10.2023 byla podána žádost o směnu pozemků v intravilánu obce. Žadatel má zájem o 

část pozemku p.č. 1587/82 o výměře cca 16 m
2
, část pozemku p.č. 1587/63 o výměře cca 180 

m
2
 a část pozemku p.č. 1587/100 o výměře cca 170 m

2
. Celková výměra je cca 366 m

2
. 

Nabízí ke směně pozemky p.č. 810/14, 810/23, 810/25 a 810/26 o celkové výměře 375 m
2
. 

Návrh usnesení: 

ZO odkládá rozhodnutí do vyjasnění zájmů okolních vlastníků a budoucích záměrů s vodní 

plochou. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

15. Diskuse 
 

- Pálení listí, hluk v neděli 

- Podnět na pořízení změny ÚP 



- Defibrilátor 

- Rekonstrukce hospody v KD 

- Vybavení pro hasiče 

 

 

 

 

 


